КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2018 г.    № 208

О внесении изменений в Положение о межведомственной
комиссии по обследованию мест массового пребывания людей

на территории муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 19 января
2018 г. № 28 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272» администрация
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей на территории муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район», утвержденное
постановлением администрации Горномарийского муниципального
района от 18 февраля 2016 г. № 70 «О создании межведомственной
комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на
территории муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

   Глава администрации
    Горномарийского

     муниципального района

   В. Сеюшов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 19  апреля 2018 г. № 208

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Положение о межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания людей
на территории муниципального образования
«Горномарийский  муниципальный район»

 1) пункт 3.4 после слов «защищенности мест массового
пребывания людей» дополнить словами «, включая мероприятия по
защите служебной информации ограниченного распространения»;

2) дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«Обследование места массового пребывания людей

осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со дня создания
комиссии.»;

3) дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. Служебная информация о состоянии антитеррористической

защищенности места массового пребывания людей и принимаемых
мерах по ее усилению, содержащаяся в акте обследования и
категорирования места массового пребывания людей, иных документах
и других материальных носителях информации, является служебной
информацией ограниченного распространения и подлежит защите в
соответствии с законодательством Российской Федерации.».

___________________